
  

 

1 

 

 
All’Albo online dell’Istituto 
Al sito web dell’istituto:  

Amministrazione Trasparente - sezione 
Bandi di gara e contratti  
Alla sezione PNRR FUTURA  

Agli Atti 
 
OGGETTO: Decreto assunzione incarico di RUP del Progetto “Animatore digitale: formazione del 
personale interno” - Linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per  il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-10312 
CUP: J74D22002530006 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il vigente Codice dei contratti pubblici; 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO l’art. 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento 
di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 
Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di 
azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 
comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte 
con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Linea di 
investimentoM4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 
scolastico; 
VISTA la nota del M.I. Unità di Missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza del 02/11/2022 prot. 
91698 del 31/10/2022; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 37 del 21/12/2021, di elaborazione del Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 e ss.mm.ii.; 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 11 del 22/12/2021, di approvazione del PTOF 2022/2025 e 
ss.mm.ii.;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 69 del 21/12/2022, di approvazione del Programma Annuale 
2023; 
 
 

Protocollo N. 0007019/2023 del 16/11/2023



  

 

2 

 

 
 
VISTI i bisogni formativi rilevati, per i quali si rende necessario promuovere un’azione di accompagnamento 
dei docenti per un utilizzo consapevole e funzionale degli ambienti di apprendimento innovativi che 
verranno allestiti grazie all’ Azione 1 - Next generation classrooms; 
PRESO ATTO dell’inoltro del progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”; 
VISTA la nota Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 0024917 del 27/02/23 di autorizzazione per 
l’attuazione del progetto; 
VISTO il decreto di variazione di bilancio prot. n.2112 del 23/03/2023 relativo a finanziamento di € 2.000,00 
a valere su Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n.222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – aa.ss. 
2022/23 e 2023/24; 
VISTA l’informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione dei finanziamenti relativi al 
progetto formativo in parola, attuata con nota prot. n. 2232 del 28/03/2023 pubblicata all’albo e sul sito 
della scuola, nella sezione dedicata PNRR – FUTURA sottosezione “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 

DISPONE 

di conferire a se stesso, in conformità al vigente Codice dei contratti e sulla base dell’art. 5 della legge 241 
del 7 agosto 1990, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di RUP del progetto “Animatore 
digitale: formazione del personale interno” - Linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per  il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del 
PNRR. 
 
L’incarico, svolto a titolo non oneroso, avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle 
operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli.  
 

DICHIARA 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono 
in essere situazioni di incompatibilità.  
Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale www.icspiriascilla.edu.it, all’Albo Pretorio e nella 
sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Daniela Antonia Panzera 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 


		2023-11-15T19:12:00+0100
	PNZDLN76D46F158H




